
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 87  del 05/07/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: UFFICIO TURISTICO – STAGIONE ESTIVA 2012 - DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemiladodici,  addì  ventinove del mese di giugno, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del vigente Regolamento comunale per l'acquisizione di servizi, forniture e affido 

lavori, 
- il Codice degli appalti e relativo regolamento applicativo; 

 
RICHIAMATO inoltre la G.C. n. 58/12 di pari oggetto; 
 
CONFERMATO: 
 

- che anche quest’anno, risulta necessario, al fine di migliorare la qualità dell'offerta turistica della 
stazione, prevedere un potenziamento del servizio dell'Ufficio turistico, consistente in una 
collaborazione con il dipendente di ruolo nella predisposizione e gestione del calendario delle 
manifestazioni, oltre che nel servizio di accoglienza e informazione; 

- che il Comune non ha però a disposizione risorse umane adeguate, in numero e capacità professionali, 
per lo svolgimento del suddetto incarico con risorse solamente interne; 

- il seguente fabbisogno di ore, da richiedere alla persona individuata per l’incarico: 14 ore x 8 settimane, 
dal 14/07 al 02/09/12 = n. 112 ore complessive 

- un compenso di euro 10,00 netti all’ora; 
- l'esiguità e temporaneità dell'incarico di cui in oggetto; 
- di ritenere efficace ed economico procedere all'affido diretto a seguito di avviso pubblico; 

 
DATO ATTO che a seguito di pubblicazione di avviso pubblico in data 25/06 risultano pervenuti i seguenti CV: 
prot. nn. 2514 – 2560 – 2563 – 2565 – 2566 – 2580 – 2513/12; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

ESAMINATI  gli stessi e stabilito, in accordo con la Giunta, di sdoppiare l’incarico, in ragione della presenza, 
tra i candidati, di n. 2 residenti a Torgnon; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2012/2014; 

- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 

ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, tramite incarico di prestazione occasionale, l’incarico di cui in oggetto al sig. Perrin Maicol 
(prot. n. 2560/12) e alla sig.ra Sara Mathamel (prot. n. 2514/12) alle seguenti condizioni: 
 
- Oggetto: ausilio ai dipendenti comunali nella gestione del calendario delle manifestazioni turistiche 

estive, oltre che nel servizio di accoglienza e informazione dell’Ufficio Turistico comunale. E’ 
necessario saper utilizzare il PC ed è opportuna una discreta conoscenza delle lingue, oltre che una 
buona predisposizione al contatto con il pubblico. 

- l'attività si svolgerà principalmente nell’Ufficio turistico comunale; 
- L’incarico avrà decorrenza dal 14/07 al 02/09.  
- E’ previsto un monte ore settimanale di n. 14 ore, indicativamente ripartito in 2/3 giornate. 
- il compenso orario netto per l'incarico è stabilito in € 10,00; 
- liquidazione al termine dell’incarico 
- cig: non ncessario; 

 
2. di perfezionare l’impegno assunto con G.C. n. 58/12, individuando i suddetti incaricati come beneficiari 

dell’impegno; 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 26/07/2012  al 10/08/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                   
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 05/07/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


